R E Q U E R I M E N T O Nº. 776

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Alcides Cagliari é uma importante via de acesso a diversos empreendimentos, tais como ITE, FATEC, EMBRAER, HOSPITAIS, entre outros;

Considerando que, por conta disso, em referida via trafegam muitos carros, ônibus, ambulâncias e caminhões;

Considerando que a Avenida Alcides Cagliari se encontra                 em mau estado de conservação, expondo os motoristas e pedestres a constantes riscos de acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de proceder, de imediato, a operação “tapa buracos” e, posteriormente, o recapeamento asfáltico da Avenida Alcides Cagliari.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2017.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm